Proportional-
Druckbegrenzungsventile
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 2.3-534D 1/2
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 06 51
Für N
eu
an

Montage auf grossen wärmeabführenden Blöcken usw... Das Risiko liegt in jedem Fall beim
Betreiber bzw. dessen Inspektor.
TYPENSCHLüSSEL
 B V C PM22 -  -  G24 / T4 #
Druckbegrenzungsventil
Vorgesteuert
Proportional Ex-Schutz, Ausführung EEx em II
Schraubpatrone M22x1,5
Standard-Nenndruckstufen: pN =   20 bar   20 pN = 200 bar 200
 pN =  63 bar  63 pN = 250 bar 250
 pN = 100 bar 100 pN = 350 bar 350
 pN = 160 bar 160
Standard-Nennspannung: UN = 24 VDC
Ausführung T1…T4
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
•	Datenblatt	gilt	ab	Änderungs-Index	# 2
SCHALTZEICHEN
II 2 G / II 2 D
EEx em II
M22x1,5
ISO 7789
FUNKTION
Bei Erreichen des mittels Proportionalmagnets
eingestellten Betriebsdrucks öffnet der Haupt-
kolben und verbindet die abgesicherte Leitung
mit dem Rücklauf zum Tank. Der Staudruck in
T	beeinflusst	den	Druck	in	P	(1).	Dieses	vorge-
steuerte Proportional-Druckbegrenzungsventil
ist sehr feinfühlig einstellbar und geeignet für
hohe Volumenströme und Drücke. Zur Ansteue-
rung	stehen	Wandfluh-Proportional-Verstärker
zur Verfügung (siehe Register 1.13).
ANWENDUNG
Das	Ventil	findet	Anwendung	 in	Hydrauliksy-
stemen,	in	denen	der	Druck	häufig	verändert
werden muss. Die elektrische Fernsteuerbar-
keit des Ventils ermöglicht in Verbindung mit
Prozesssteuerungen wirtschaftliche Problem-
lösungen mit wiederholbaren Abläufen. Einbau
der Schraubpatrone in Steuerblöcken sowie in
Wandfluh-Sandwichplatten	(Höhenverkettung)
und -Flanschventilen der NG4-Mini, NG6 und
NG10. (Bitte separate Datenblätter in Register
2.3 beachten). Zur Fabrikation der Patronen-
Aufnahmebohrungen in Stahl und Alu stehen
Stufenwerkzeuge zur Verfügung (Miete oder
Kauf). Beachten Sie dazu die Datenblätter in
Reg. 2.13 unserer Dokumentation.
� � � � �
� � � � �
Proportional-
Druckbegrenzungsventile
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 2.3-534D 2/2
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 06 51
ABMESSUNGEN / SCHNITTZEICHNUNGEN
ELEKTRISCHE KENNGRÖSSEN
Bauart Proportionalmagnet stossend,
 in Öl schaltend, druckdicht
Standard-Nennspannung UN = 24 VDC
 Welligkeit bis zu 20 %
 mit VDR beschaltet
Grenzstrom IG  = 585 mA
Relative Einschaltdauer 100 % ED
Schutzart IP65 / IP67 nach EN 60 529
Anschluss/Stromzufuhr	 Über	Kabeleinführung	für
 Kabel ∅ 6…12 mm
Ausführung T4: II 2 G EEx em II T4 (für Gas)
 II 2 D IP65 T130°C (für Staub)
Grenzleistung PG = 17 W
INBETRIEBNAHME
1. Jedem Magneten muss als Kurzschlussschutz eine seinem Bemes-
sungsstrom entsprechende Sicherung (max. 3 x IB nach DIN 41571